[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2024 № 80
п. Батецкий

В соответствии с решением Думы Батецкого муниципального района                   от 20.12.2023 № 243-РД «О бюджете  Батецкого муниципального района                        на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Батецкого муниципального района от 11.01.2017 № 6 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и совершенствование автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов границах  Батецкого муниципального района» на 2017-2025 годы (далее - программа):

1.1. Заменить в заголовке к тексту и в пункте 1 постановления слова "2017-2025 годы" на "2017-2026 годы";

1.2. Изложить название паспорт программы в редакции:

"Муниципальная программа

«Развитие и совершенствование автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Батецкого муниципального района на 2017-2026 годы»
Паспорт муниципальной программы
1.3. Изложить пункт 1 паспорт программы в редакции:

"1. Наименование муниципальной программы:

«Развитие и совершенствование автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Батецкого муниципального района на 2017-2026 годы».".
1.4. Изложить пункты 5, 6, 7 паспорта программы в редакции:

"5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№

п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель: Сохранение и улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.1
	Задача: Развитие сети автомобильных дорог с твердым покрытием в сельской местности

	1.1.1.
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения (км)
	0
	0,13
	0,13
	0,1
	0,9
	1,2
	1,3
	1,4
	1,7
	1,3

	1.1.2.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения (%)
	75
	72
	69
	69
	63
	60
	59
	58
	57
	56

	1.1.3.
	Доля протяженности автомобильных дорог в отношении которых проведена паспортизация, постановка на кадастровый учет и регистрация права муниципальной собственности в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Цель: Обеспечение безопасного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

	2.1.
	Задача: Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и профилактика дорожно-транспортных происшествий

	2.1.1.
	Предупреждение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими и количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

6. Сроки реализации муниципальной программы: 2017-2026 годы.

7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):
	Год

	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	ВСЕГО

	2017
	157,0
	-
	156,4
	313,4

	2018
	82,0
	-
	406,4
	488,4

	2019
	179,0
	-
	290,4
	469,4

	2020
	227,0
	-
	227,4
	454,4

	2021
	284,3
	-
	218,9
	503,2

	2022
	403,0
	-
	276,7
	679,7

	2023
	365,0
	-
	443,4
	808,4

	2024
	422,0
	-
	22,23
	444,23

	2025
	281,0
	-
	14,8
	295,8

	2026
	281,0
	-
	14,8
	295,8

	ВСЕГО
	2681,3
	-
	2071,43
	4752,73
	"

1.5. Изложить мероприятия муниципальной программы в редакции:

"Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показатели из паспорта муниципальной программы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Задача 1 – развитие сети автомобильных дорог с твердым покрытием в сельской местности

	1.
	Реализация подпрограммы «Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов муниципального района»
	отдел;

комитет;

подрядная организация
	2017-2026 годы
	1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.
	областной бюджет
	157,0
	82,0
	179,0
	227,0
	284,3
	403,0
	365,0
	422,0
	281,0
	281,0

	местный бюджет
	150,4
	406,2
	290,4
	227,4
	218,9
	260,9
	443,4
	22,23
	14,8
	14,8

	Задача 2 – предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и профилактика дорожно-транспортных происшествий

	2.
	Реализация подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения вне границ населенных пунктов муниципального района»
	ведущий специалист; комитет
	2017-2026 годы
	2.1.1.
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	6,0
	0,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	"

1.6. В подпрограмме «Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов муниципального района»:

1.6.1. Изложить пункты 3, 4, 5 паспорта подпрограммы в редакции:

"3. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы:
	№ п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача: Развитие сети автомобильных дорог с твердым покрытием в сельской местности

	1.1.
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения (км)
	0
	0,13
	0,13
	0,1
	0,9
	1,2
	1,3
	1,4
	1,7
	1,3

	1.2.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения (%)
	75
	72
	69
	69
	63
	60
	59
	58
	57
	56

	1.3.
	Доля протяженности автомобильных дорог в отношении которых проведена паспортизация, постановка на кадастровый учет и регистрация права муниципальной собственности в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	"

"4. Сроки реализации подпрограммы:

2017-2026 годы.".
"5. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год

	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	ВСЕГО

	2017
	157,0
	-
	150,4
	307,4

	2018
	82,0
	-
	406,2
	488,2

	2019
	179,0
	-
	290,4
	469,4

	2020
	227,0
	-
	227,4
	454,4

	2021
	284,3
	-
	218,9
	503,2

	2022
	403,0
	-
	276,7
	679,7

	2023
	365,0
	-
	443,4
	808,4

	2024
	422,0
	-
	22,23
	444,23

	2025
	281,0
	-
	14,8
	295,8

	2026
	281,0
	-
	14,8
	295,8

	ВСЕГО
	2681,3
	-
	2065,23
	4746,53
	"

1.6.2. Изложить Мероприятия подпрограммы в редакции:
"Мероприятия подпрограммы

«Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов

муниципального района»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель

(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024
год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Ремонт автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов Батецкого муниципального района в т.ч.:
	отдел;

комитет;

подрядная организация
	2017-2026годы
	1.1.

	областной бюджет
	-
	-
	-
	227,0
	284,3
	190,0
	171,6
	211,0
	140,5
	140,5

	местный бюджет
	-
	-
	-
	13
	17,5
	10,0
	9,0
	11,11026
	7,39
	7.39

	- д. Обколи - д. Хочуни

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- подъезд к деревни Ивня

	областной бюджет
	-
	-
	-
	227,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	13
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-д. Раджа - д. Змеева Гора

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	284,3
	-
	171,6
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	17,5
	-
	9,0
	-
	-
	-

	д.Малая Удрая – д.Холохно

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	190,0
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	10,0
	-
	-
	-
	-

	-подъезд к кладбищу «Чупрово»

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	211,0
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	11,11
	-
	-

	2.
	Содержание автодорог вне границ населенных пунктов в границах Батецкого муниципального района в т.ч.:
	отдел;

комитет;

подрядная организация
	2017-2026

годы
	1.2.

	областной бюджет
	157,0
	28,8
	179,0
	-
	-
	213,0
	193,4
	211,0
	140,5
	140,5

	местный бюджет
	150,4
	399,2
	283,8
	196,4
	191,8
	255,7
	404,4
	11,11974
	7,41
	7,41

	-Обколи-д.Хочуни

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	213,0
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	11,8
	-
	-
	-
	-

	-подъезд к кладбищу «Чупрово»

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	193,4
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10,2
	-
	-
	-

	3.
	Проведение паспортизации, постановка на кадастровый учет и регистрация права муниципальной собственности на автомобильные дороги
	отдел муниципального имущества;

комитет;
	2017-2026

годы
	1.3.
	областной бюджет
	-
	53,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	2,8
	-
	18,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Изготовление ПСД, проведение экспертиз и прочие работы, услуги
	отдел;

комитет;

подрядная организация
	2017-2026

годы
	1.4.
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	4,2
	6,6
	-
	9,6
	11,0
	30,0
	-
	-
	-

	Итого:
	307,4
	488,2
	469,4
	454,4
	503,2
	679,7
	808,4
	444,23
	295,8
	295,8
	"

1.7. В подпрограмме «Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения вне границ населенных пунктов муниципального района»:

1.7.1. Изложить пункты 2, 3, 4 паспорта подпрограммы в редакции:

"2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы:
	№ п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача: Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и профилактика дорожно-транспортных происшествий

	1.1.
	Предупреждение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими и количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	"

"3. Сроки реализации подпрограммы:

2017-2026 годы.".
"4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год

	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	ВСЕГО

	2017
	-
	-
	6,0
	6,0

	2018
	-
	-
	0,2
	0,2

	2019
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	-
	-
	-

	2023
	-
	-
	-
	-

	2024
	-
	-
	-
	-

	2025
	-
	-
	-
	-

	2026
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	-
	-
	6,2
	6,2
	"

1.7.2. Изложить Мероприятия подпрограммы в редакции:
"Мероприятия подпрограммы

«Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения вне границ населенных пунктов муниципального района»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполни-
тель
	Срок реализа-ции
	Целевой показатель

(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирова-ния
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Установка дорожных знаков на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	ведущий специалист;

комитет
	2017-2026

годы
	1.1.
	местный бюджет
	6,0
	0,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Публикации материалов на официальном  сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по вопросам безопасности дорожного движения
	ведущий специалист
	2017-2026

годы
	1.1.
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Совершенствование контрольно-надзорной деятельности в области обеспечения безопасности дорожного движения
	ведущий специалист;

ОГИБДД
	2017-2026

годы
	1.1
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Обеспечение защиты жизни и здоровья граждан
	ведущий специалист
	2017-2026

годы
	1.1.
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	6,0
	0,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	"

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                              В.Н. Иванов

те
№52п
О внесении изменений                     в постановление Администрации Батецкого муниципального района                     от 11.01.2017 № 6